

## **Korsør Havn**

**Amerikakajen 1, 1 tv**

**4220 Korsør**

**CVR-nummer 31860954**

## **Årsrapport**

**1. januar 2021 - 31. december 2021**

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Virksomhedsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

---

### Virksomhed

Korsør Havn  
Amerikakajen 1, 1 tv  
4220 Korsør

Hjemstedskommune: Slagelse  
CVR-nummer: 31860954  
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

### Bestyrelse

John Dyrby Paulsen  
Stine Søgaard  
Michael Thomsen  
Ole Drost  
Ulrich Mosegaard

### Havnedirektør

Jimmi Jørgensen

### Revisor

Dansk Revision Slagelse  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Ndr. Ringgade 74  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Korsør Havn driver havnen i Korsør som kommunal selvstyrehavn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 0,9 mio. DKK før afskrivninger og finansielle poster. Efter afskrivninger på 4,4 mio. DKK og nettokursregulering på værdipapirbeholdningen på 1,1 mio. DKK er resultatet et underskud på 3,4 mio. DKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 140,1 mio. DKK.

Bestyrelsen finder samlet set resultatet tilfredsstillende, da havnens driftsresultat er positivt, der er overskud i forhold til havnelovens krav til regnskabet og der arbejdes fortsat med at effektivisere driften af havnen.

Havnen er polstret med relativ stor egenkapital og en meget stærk likviditet, men er også udfordret af, at der ikke er mulighed for at udvide havnearealerne i Korsør. Bestyrelsen fortsætter derfor arbejdet med at finde udviklingsmuligheder for havnen, herunder ser bestyrelsen på mulighederne for nye havneaktiviteter i forbindelse med Stignæs Industrihavn.

### Miljøforhold

Havnen investerer i miljørigtige teknologier til forbedring af miljøbelastningen. I den forbindelse er havnen med i NON-STOP EU projekt, hvor der bliver installeret landstrøm i Amerikakajen. Herudover er der investeret i elkran og elbil.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af virksomhedens forhold væsentligt.



Note	Resultatopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
1	Nettoomsætning	12.265.008	10.857
	Andre driftsindtægter	181.692	236
2	Omkostninger til drift af havneaktiviteter	-3.627.099	-2.541
3	Andre eksterne omkostninger	-1.398.364	-1.181
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.421.237</b>	<b>7.371</b>
4	Personaleomkostninger	-5.294.865	-5.052
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.363.087	-4.133
	Andre driftsomkostninger	0	-7
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.236.716</b>	<b>-1.821</b>
5	Finansielle indtægter	502.317	374
6	Finansielle omkostninger	-1.681.308	-573
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.415.706</b>	<b>-2.019</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-3.415.706	-2.019
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-3.415.706</b>	<b>-2.019</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
7	Software mv.	255.540	289
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>255.540</b>	<b>289</b>
8	Bygninger	32.049.970	33.132
9	Bassiner, sejlløb, moler mv.	39.877.252	40.952
10	Landarealer og grunde	39.973.032	40.839
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.985.173	8.703
12	Materielle anlægsaktiver under udførelse	3.233.856	1.047
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>123.119.283</b>	<b>124.673</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>123.374.822</b>	<b>124.962</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.959.800	1.611
13	Andre tilgodehavender	688.148	1.178
	Periodeafgrænsningsposter	240.793	73
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.888.741</b>	<b>2.862</b>
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.215.339	32.045
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>31.215.339</b>	<b>32.045</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9.830.190</b>	<b>9.687</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43.934.269</b>	<b>44.594</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>167.309.092</b>	<b>169.556</b>

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Egenkapital	143.508.361	145.528
	Årets resultat	-3.415.706	-2.019
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>140.092.655</b>	<b>143.508</b>
15	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	1.373.914	1.230
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.373.914</b>	<b>1.230</b>
16	Kreditinstitutter	14.459.223	16.001
17	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>14.459.223</b>	<b>16.001</b>
	Kreditinstitutter	8.438.275	6.227
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	567.278	1.022
	Anden gæld	865.782	1.296
	Periodeafgrænsningsposter	1.511.964	271
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>11.383.300</b>	<b>8.816</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.842.523</b>	<b>24.817</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>167.309.092</b>	<b>169.556</b>
18	Eventualforpligtelser		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

<b>Egenkapital</b>	<b>I alt</b> 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december	
Saldo primo	143.508
Årets resultat	<u>-3.416</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>140.093</u></b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Skibs- og vareafgifter	5.944.058	4.946
Plads- og bygningsleje	4.285.907	4.136
Maskinleje	1.171.060	808
Andre indtægter	863.983	967
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>12.265.008</b>	<b>10.857</b>
<b>2 Omkostninger til drift af havneaktiviteter</b>		
Ejendomme	558.933	687
Driftsmateriel	503.688	792
Sø- og landarealer	2.564.478	1.062
<b>Omkostninger til drift af havneaktiviteter i alt</b>	<b>3.627.099</b>	<b>2.541</b>
<b>3 Andre eksterne omkostninger</b>		
Salgsfremmende omkostninger	339.917	231
Administrationsomkostninger	1.058.448	950
<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>1.398.364</b>	<b>1.181</b>
<b>4 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	4.004.053	4.048
Pensioner	1.007.327	738
Andre omkostninger til social sikring	121.406	109
Øvrige personaleomkostninger	162.079	158
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>5.294.865</b>	<b>5.052</b>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter	170	0
Renteindtægter, værdipapirer	502.147	301
Dagsværdireguleringer, værdipapirer	0	73
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>502.317</b>	<b>374</b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>6</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Renteomkostninger, kreditinstitutter mv.	458.314 489
	Renter, kreditorer	4.709 3
	Garantiprovision	77.508 81
	Dagsværdireguleringer, værdipapirer	1.140.777 0
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.681.308 573</b>
<b>7</b>	<b>Software mv.</b>	
	Kostpris 1. januar	306.754 32
	Tilgang i årets løb	0 275
	Kostpris 31. december	306.754 307
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.690 -7
	Årets af- og nedskrivninger	-33.524 -11
	Afskrivninger 31. december	-51.214 -18
	<b>Software mv. i alt</b>	<b>255.540 289</b>
<b>8</b>	<b>Bygninger</b>	
	Kostpris 1. januar	50.298.380 50.152
	Tilgang i årets løb	0 146
	Kostpris 31. december	50.298.380 50.298
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.166.871 -16.113
	Årets af- og nedskrivninger	-1.081.539 -1.054
	Afskrivninger 31. december	-18.248.410 -17.167
	<b>Bygninger i alt</b>	<b>32.049.970 33.132</b>
<b>9</b>	<b>Bassiner, sejløb, moler mv.</b>	
	Kostpris 1. januar	72.890.241 72.890
	Kostpris 31. december	72.890.241 72.890
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-31.938.073 -30.850
	Årets afskrivninger	-1.074.916 -1.088
	Af- og nedskrivninger 31. december	-33.012.989 -31.938
	<b>Bassiner, sejløb, moler mv. i alt</b>	<b>39.877.252 40.952</b>

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>10 Landarealer og grunde</b>		
Kostpris 1. januar	47.359.419	46.964
Tilgang i årets løb	0	395
Kostpris 31. december	<u>47.359.419</u>	<u>47.359</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.520.801	-5.627
Årets af- og nedskrivninger	-865.585	-893
Afskrivninger 31. december	<u>-7.386.387</u>	<u>-6.521</u>
<b>Landarealer og grunde i alt</b>	<b><u>39.973.032</u></b>	<b><u>40.839</u></b>
<b>11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	14.369.589	21.163
Tilgang i årets løb	589.620	5.684
Afgang i årets løb	0	-12.477
Kostpris 31. december	<u>14.959.209</u>	<u>14.370</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.666.512	-12.079
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	7.499
Årets af- og nedskrivninger	-1.307.524	-1.087
Afskrivninger 31. december	<u>-6.974.036</u>	<u>-5.667</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>7.985.173</u></b>	<b><u>8.703</u></b>
<b>12 Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.047.377	0
Tilgang i årets løb	2.431.304	1.047
Afgang i årets løb	-244.825	0
Kostpris 31. december	<u>3.233.856</u>	<u>1.047</u>
<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse i alt</b>	<b><u>3.233.856</u></b>	<b><u>1.047</u></b>
<b>13 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende Flådestationen	0	148
Tilgodehavende tilskud EU-projekt	688.148	266
Tilgodehavende moms	0	763
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b><u>688.148</u></b>	<b><u>1.178</u></b>

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
<b>14 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Regnskabsmæssig værdi af værdipapirer, der indregnes til dagsværdi udgør 31.215 TDKK pr. 31. december 2021. Heraf er der indregnet urealiserede kurstab på i alt 924 TDKK i resultatopgørelse.		
<b>15 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser</b>		
Hensættelser til pensioner, primo	1.230.225	1.317
Årets ændring i hensættelser til pensioner	143.689	-86
<b>Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser i alt</b>	<b>1.373.914</b>	<b>1.230</b>
<b>16 Kreditinstitutter</b>		
Danske Bank	1.221.431	1.984
Kommune Kredit, lån 2012	7.051.056	7.403
Kommune Kredit, lån 2015	7.736.736	8.099
Overført til kortfristet gæld	-1.550.000	-1.485
<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<b>14.459.223</b>	<b>16.001</b>
<b>17 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	10.800.000	11.600
<b>18 Eventualforpligtelser</b>		
Ingen.		
<b>19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Af likvide beholdninger henstår 9,6 mio. DKK til sikkerhed for tinglysning af skøde vedrørende arealer frasolgt i 2019.		
Gæld til Kommune Kredit på 14,8 mio. DKK er sikret ved garanti stillet af Slagelse kommune.		


